
14 de octubre de 2020

PIB real

Enero -0.7 54,844,566     -1,246,785 2.1 1.0 -4.6
Febrero -0.5 55,747,907     903,341 3.2 0.1 -2.5
Marzo -2.2 55,755,648     7,741 1.5 22.4           50.5         1.2 -3.2
Abril -19.9 43,294,807     -12,460,841 -20.2 52.4           60.5         -1.1 -3.9
Mayo -22.7 43,578,792     283,985 -20.7 44.9           55.4         -25.2 -27.3
Junio -13.3 48,328,185     4,749,393 -13.0 27.0           40.0         -23.2 -30.1
Julio -9.8 49,780,810     1,452,625 -9.5 26.2           38.8         -4.8 -16.5
Agosto -8.7 50,434,270     653,460 -8.6 24.1           38.6         -3.6 -11.0
Septiembre -8.8 50,740,363     306,093 -8.2 20.2           34.1         -4.6 -10.2
Octubre -7.9 50,841,323     100,960 -7.7 20.2           34.3         -3.1 -9.8
Noviembre -8.7 51,287,826     446,503 -8.2 24.7           40.1         -2.0 -4.1
Diciembre -9.7 51,457,250     169,424 -8.3 25.1           40.2         -1.1 -4.5
Enero -3.6 51,258,741     -198,509 -6.5 25.4           40.4         -1.7 -2.8
Febrero -4.3 51,725,996     467,255 -7.2 25.2           40.1         -0.5 -3.1
Marzo -2.4 52,065,226     339,230 -6.6 25.0           40.0         -2.1 -3.7
Abril 8.3 52,369,874     304,648 21.0 20.3           35.2         -0.1 -3.6
Mayo 10.2 52,604,965     235,091 20.7 20.1           35.0         30.4 23.7
Junio 5.3 53,037,697     432,732 9.7 18.4           30.2         27.5 25.1
Julio 6.6 52,683,998     -353,699 5.8 18.1           30.1         5.5 7.6
Agosto 4.1 52,809,890     125,892 4.7 15.3           25.2         3.7 6.1
Septiembre 3.3 52,968,874     158,984 4.4 15.1           25.1         4.0 6.2
Octubre 2.7 53,173,676     204,802 4.6 15.4           25.2         4.3 7.7
Noviembre 2.1 53,741,369     567,693 4.8 15.6           25.0         5.1 6.2
Diciembre 2.3 53,374,369     -367,000 3.7 15.8           25.2         4.2 3.3

2020 -10.0 50,483,378     -4,510,215 -8.2 28.7           43.3         -5.6 -10.7
2021 2.8 52,651,223     2,167,845 4.2 19.0           31.4         5.9 5.2
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Porcentaje de 
Letalidad

Porcentaje de 
Mortalidad

Mensual Acumulado Mensual Acumulado
 Decesos / 
Contagios 

 Por cada cien 
mil habitantes 

Enero 126,566,858  2                 2                 
Febrero 126,661,947  13               15               
Marzo 126,756,307  2,635          2,650          86               86               3.26 0.07 Inicia Pandemia 20 No No
Abril 126,852,639  27,183        29,833        3,683          3,769          13.55 2.90 Sana Distancia 82 No No
Mayo 126,948,647  87,947        117,780      12,741        16,510        14.49 10.04 Sana Distancia 82 No No
Junio 127,044,415  154,756      272,536      17,952        34,462        11.60 14.13 Rojo-Naranja 72 No No
Julio 127,140,344  208,949      481,485      20,654        55,116        9.88 16.25 Rojo-Naranja 71 No No
Agosto 127,237,664  166,427      647,912      16,171        71,287        9.72 12.71 Rojo-Naranja 72 No No
Septiembre 127,334,746  140,509      788,421      10,563        81,850        7.52 8.30 Naranja-Amarillo 72 No No
Octubre 127,431,686  98,685        887,106      9,878          91,728        10.01 7.75 Naranja-Amarillo 72 No No
Noviembre 127,528,483  118,874      1,005,980   13,468        105,197      11.33 10.56 Rojo-Naranja 80 No Si
Diciembre 127,625,137  140,367      1,146,347   17,363        122,560      12.37 13.60 Rojo-Naranja 80 No Si
Enero 127,721,647  168,417      1,314,764   19,772        142,332      11.74 15.48 Rojo-Naranja 80 No Si
Febrero 127,818,013  152,987      1,467,751   16,385        158,717      10.71 12.82 Rojo-Naranja 80 No Si
Marzo 127,914,235  130,363      1,598,114   12,984        171,701      9.96 10.15 Rojo-Naranja 80 No Si
Abril 128,010,311  106,621      1,704,735   10,278        181,980      9.64 8.03 Naranja-Amarillo 75 No No
Mayo 128,106,242  79,673        1,784,408   7,433          189,413      9.33 5.80 Naranja-Amarillo 75 No No
Junio 128,202,027  53,375        1,837,783   4,115          193,528      7.71 3.21 Amarillo 60 Si No
Julio 128,297,666  29,836        1,867,619   1,853          195,381      6.21 1.44 Amarillo 60 Si No
Agosto 128,393,158  12,164        1,879,783   628             196,009      5.16 0.49 Verde 30 Si No
Septiembre 128,488,503  7,583          1,887,366   328             196,337      4.33 0.26 Verde 30 Si No
Octubre 128,583,700  4,761          1,892,127   204             196,541      4.28 0.16 Verde 30 Si No
Noviembre 128,678,749  5,398          1,897,525   252             196,793      4.67 0.20 Verde 30 Si Si
Diciembre 128,773,649  7,657          1,905,182   371             197,164      4.84 0.29 Verde 30 Si Si

2020   127,094,073    1,146,342       122,560            10.69              9.64 Zona gris
2021   128,248,992       758,835         74,603              9.83              4.85 Zona blanca
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Gráfica 1
Evolución del PIB de México

(Variación % anual real)

Datos INEGI Estimación CAMACRO
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Gráfica 2
Población Ocupada en México

(Número de personas)

Datos INEGI Estimación CAMACRO
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Gráfica 3
México: Tasa de Letalidad y de Mortalidad del COVID-19

Simulación a partir del 14 de octubre de 2020
: 

Tasa de Letalidad (Decesos / contagios) Tasa de Mortalidad (Por cada millón de habitantes)
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Gráfica 4
México: Contagios por COVID-19

(Cifras acumuladas)
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Gráfica 5
México: Decesos por COVID-19

(Cifras acumuladas)
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Gráfica 6
México: Contagios por COVID-19

(Cifras mensuales)
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Gráfica 7
México: Decesos por COVID-19

(Cifras mensuales)
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Gráfica 6
México: Decesos por COVID-19 

Estimaciones del Institute for Healt Metrics and Evaluation y CAMACRO 
(Cifras acumuladas al 31 de enero de 2021)  
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